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Výroční zpráva Spolku Přátel sportu Hostěnice 

(SPsH) za rok 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Obsah: 

Úvod…………………………………………………………..……………..…………....... 3 

Základní údaje o SPsH………………………………….…………………………………... 4 

Činnost SPsH za rok 2019……………………………………………………………….…. 5 

Hospodaření spolku za rok 2019………………………………………………………….…13 

Plán akcí na rok 2020………………………..……………………………………………… 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Úvod 

Rok 2019 je již minulostí a je na čase jej zhodnotit v téhle, již v pořadí páté výroční zprávě. 

Tak jako tomu bylo i v předešlých letech, spolek se nadále zabývá především organizováním 

a pořádáním sportovních, kulturních a mnoha dalších činností nejen pro děti, které najdete 

podrobněji popsané v téhle zprávě. Závěrem bych chtěl v úvodní úryvku poděkovat a vyjádřiv 

velké díky všem našim členům (i nečlenům) spolku SPsH, partnerům se kterými 

spolupracujeme, obci a všem kteří nás jakoukoliv mírou podporují v našem fungování.  
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Základní údaje o SPsH 

Spolek Přátel sportu Hostěnice vznikl oficiálně 22. října 2015, kdy proběhlo úspěšné zapsání 

našeho spolku do spolkového rejstříku a 7 listopadu byl spolek zdárně zaregistrován u 

Krajského soudu v Brně. K 31. prosinci roku 2019 má spolek 34 aktivních členů, 6 četných 

členů a jednoho člena v síni slávy. Organizační strukturu spolku tvoří členská schůze jako 

nejvyšší orgán spolku, rada jako výkonný orgán spolku a předseda jako statutární orgán 

spolku. 

Název: Spolek Přátel sportu Hostěnice (SPsH) 

Sídlo: Hostěnice č. 6, PSČ: 66404 

Email: mikulasek.jenda@seznam.cz, spsh@post.cz 

Web: www.spshostenice.cz 

IČO: 04495195 

Účet: 2600923713/2010 (Fio banka) 

 

 

 

Mezi základní účely spolku patří:  

a) sdružování osob za účelem sportu, 

b) propagace, organizování a podpora sportovních akcí, 

c) začleňování dětí do sportovních aktivit, 

d) vybudování zázemí k hřišti ,,Na Pastviskách“ 

e) ochrana životního prostředí (čištění lesů, potoků, luk, apod. činnosti), 

f) doplňková činnost – pořádání kulturních akcí + prodej piva a lihovin (koncese na prodej 

lihovin získaná 7.7.2017). 

 

Činnost spolku za rok 2019: 

mailto:mikulasek.jenda@seznam.cz
mailto:spsh@post.cz
http://www.spshostenice.cz/


5 
 

☺ Jedna z prvních aktivit SPsH v roce 2019 proběhla v sobotu 09.03.2019 

v občanském centru a byl to kurz první pomoci (akce se zúčastnilo 20 lidí nejenom 

z řad spolku). Kurz s jednou přestávkou trval přes 3 hodiny (po teoretické části 

následovala praktická část, kde si každý vyzkoušel na figuríně masáž srdce ve 

spolupráci s AED – automatizovaný externí defibrilátor) a poté následovalo v OC 

menší posezení s občerstvením.  

 

 

☺ Další činností spolku v roce 2019 byl úklid obce a jejího přilehlého okolí (byli jsme 

opět přihlášeni do celostátního projektu, který nese název, Ukliďme svět, ukliďme 

Česko). Úklid proběhl v sobotu 6. dubna v ranních hodinách. Akce se zúčastnilo přes 

30 dospělých včetně několika dětí. Celkem se posbíralo 25 (120 litrových pytlů) + 

nějaké železo + pneumatiky. Byli jsme rozdělení na 5 partií a každá šla jinou trasu: 

1) Račická směr Hostěnice (okolo silnice) 

2) Od Mokré přes lom lesem do starého lomu a následně do kabin 

3) Z Hostěnic – pod Hádek (okolo silnice) 

4) Okolo rybníků + nejvyšší bod 

5) Hájenka + ke kapli 

Pytle z lesa svážel opět Vlasta Polák do areálu na čističku odpadních vod.  
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- v ten samý den se podařilo ještě zorganizovat brigádu na hřišti a udělalo se kus práce 

(proběhla montáž kuchyňky, ze dřeva z máje se udělalo posezení na nejvyšší bod – 

dvě lavice a stůl) a také se shrnula část prosívky z celého hřiště na nohejbal. Prosívka 

se pak využila jako základ pro usazení lavic a stolu na nejvyšším bodě u krav.  

 

 

 

 

 

 

☺ O dva týdny později (a to v termínu od 18.04. do 20.04.), proběhl dva roky 

obnovený velikonoční zvyk a to velikonoční řehtání.  
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Zakoupeno je 20 ručních řehtaček a 4 řehtací trakaře + další ruční řehtačky co nám 

udělal a věnoval pan Václav Dostál. Řehtat se chodí od čtvrtka do soboty a během 

řehtání se u každého kříže po cestě říká modlitba (básnička). Společně se při prvním 

čtvrtečním řehtání prošla celá dědina (z kopečka a až na druhý konec) a následně se 

šlo i s dětma posedět do kabin, kde bylo nachystáno občerstvení. Časy v řehtání byly a 

budou následující: ve čtvrtek (18.04) se začíná od 18:00 hodin, v pátek (19.04) v 6:00 

hodin pak ve 12:00 a potom v 18:00 hodin, v sobotu (20.04) se chodí ráno v 6:00 a 

končí se ve 12:00 hodin). Tradice zvedla z domu řadu lidí a to včetně dětí. V tradici se 

bude určitě pokračovat i v následujících letech. 

 

☺ Na bílou sobotu 20.04 proběhla od 20:00 hodin velikonoční zábava u Stupárků, 

k poslechu a k tanci hrála kapela Kulomet. Zábavy se zúčastnilo bohužel pouhých 54 

platících. Kapela stála 9.000 Kč + se jim platilo drobné občerstvení v hodnotě 750 Kč 

+ pronájem sálu 1.500 Kč. Náklady na zábavu činili 11.250 Kč. Na vstupném se 

vydělalo 5.400 Kč. Když to shrnu, tak jsme na zábavě prodělali 5.800 Kč (požádal 

jsem, ale avšak za spolek na obci o příspěvek na tuhle částku a zastupitelstvo nám 

příspěvek schválilo). Ve finále tahle akce byla na nule. Ale další velikonoční zábava, 

díky nezájmu lidí na rok 2020 neplánujeme. Další vize je taková, že by se týden před 

velikonocemi v občanském centru udělala nějaká akce, která by se jmenovala 

například PŘEDVELIKONOČNÍ POSEZENÍ (vstupné třeba 50 Kč, domluvit nějakou 

menší kapelu a prodávat tam pivko + alkohol).  

 

☺ Konec května/začátek července byl pod spolkem opět organizován již 4 ročník 

kinderčundru a to v termínu od čtvrtka 30.05 do neděle 02.06. Tentokrát výletníci 

putovaly do okolí Buchlovského hradu apod. Čundru se zúčastnilo 30 dětí včetně 

tatínků a jedné vousaté tety.  
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☺ Další sportovní akcí, kterou spolek organizuje je letní tenisová liga, která v roce 

2019 probíhala v upravené podobě. O čtyřhru nebyl v letošní sezoně zájem, tenisté se 

proto rozhodli pro změnu a léto na Pastviskách tak bylo určeno singlům. Do tabulky 

bylo přihlášeno 8 hráčů, kteří do konce prázdnin odehráli základní část systémem 

každý s každým. Následoval klasický pavouk. Celá soutěž byla zakončena oblíbeným 

Final four v září. Poprvé na singly, vyhrál Jirka Mátl, který ve finále přetlačil Jirku 

Hájka. Bronz patří Tomáši Doleželovi.  

 

 

 

 

 

 

☺ Začátkem června a to v sobotu 08.06.2019 se pod spolkem organizoval volejbalový 

turnaj pod názvem Vojesešlost.  
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☺ O týden později a to v sobotu 16.6. spolek organizoval již 9. ročník amaterského 

nohejbalového turnaje trojic. Sportovní soutěže se zúčastnilo 11 týmů, složených 

zejména z Hostěňáků, kluků z Mokré a Pozořic. Pohár tentokrát nikam neputoval a 

zůstal v Hostěnicích mladému triu ve složení Dominik Kalas, Vojta Borek a Vašek 

Moravec.  

 

 

 

☺ Další akci, kterou spolek organizoval byl druhý ročník fotosoutěže, do které mohly 

být přihlášeny pouze fotografie s Hostěnickou tématikou vzniklé v Hostěnicích nebo 

nejbližším okolí. Do soutěže bylo letos přihlášeno 128 snímků od 20 fotografů. Tyto 

byly rozděleny do dvou kategorií, junior a dospělí (16+). 

Odborná porota ve složení Jaroslav Šandr, předseda poroty; Ing. Arch. Gabriela Veselá 

a Mgr. Bedřich Horný hlasovala následovně: 

3. místo – Paní Jitka Bajerová se snímkem : Trochu jsem se naklonovali, 

2. místo -  Paní Jitka Bajerová se snímkem : V podzimních barvách, 

1. místo – Paní Marie Trochtová se snímkem čerstvě pokácených smrků v  

pacholčí. 
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Veřejné hodnocení, které nově probíhalo hlasováním na internetu: 

3.místo – Miroslav Souček s fotografií prvního rybníku, 

2. místo – Miroslav Souček s fotografií lomu na Břidly, 

1.místo - Paní Marie Trochtová s fotografií Bouřky nad Hostěnicemi. 

 

V dětské kategorii vyhrály obě zúčastněné slečny Petula Trávníčková a Sára Šandrová 

Vítězným snímkem se stala fotka Zima za plotem od Petuly. 

 

Z vybraných fotografií byl opět vyhotoven kalendář a z jehož výdělku, bude veškerý 

zisk věnován Paravoltižnímu oddílu Fany Hostěnice (částka 8.000 Kč). 

 

 

☺ Spolek také vybudoval z kuláčů z máje ze dřeva z hodů, které se konali v půlce 

srpna 2019 posezení na nejvyšším bodě (jedná se o set dvou lavic a stolu). U posezení 

funguje dobře i lesní bar (je tam pivo, nealko, drobné sladkosti pro děti apod.). Platit je 

možné jak hotově tak i na účet. 
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☺ V sobotu 27. července se konala, jedna z našich, největších kulturních akci a to 

Anenská zábava. I přes nepřízeň počasí, které od rána panovalo, se nakonec navečer 

počasí umoudřilo a na akci došlo okolo 130 lidí a opět se zábava povedla. Zábava 

v záporných číslech neskončila a opět se něco vydělalo. Na rok 2020 vychází Anenská 

zábava na sobotu 25. července, bohužel kapela Kulomet na daný termín nemůže, takže 

musíme oslovit nějakou jinou kapelu. 

 

 

 

 

 

 

 

☺ Začátkem září začal opět fungovat po letních prázdninách sportovní kroužek. 

Kroužek je 1x týdně, v úterý a ve čtvrtek od 17:15 do 18:45 hodin. Účast zatím 

předčila naše očekávání. O kroužek se pravidelně starají Jirka Marek + Honza 

Skřívánek plus další tatínci. 

 

☺ V sobotu 26.10 proběhlo zazimování celého sportovního areálu (zazimování 

antuky, prosívky, proběhl úklid skladu, víceúčelového hřiště včetně kabin). 

Následovalo menší posezení s drobným občerstvením. 



12 
 

 

 

 

 

 

 

☺ Poslední akcí, kterou spolek organizoval 7 prosince v roce 2019, byl výlet do 

vinného sklepa do Němčiček a to do rodinného vinařství Procházkovi. Výletu se 

zúčastnilo zatím nejméně lidí, a to 28, ale i tak se akce moc vydařila.  

 

Za zmínku také stojí ještě:  

- V pátek 29.11.2019 byla v OC pozábavová akce.  
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Hospodaření spolku za rok 2019: 

Finanční prostředky pro provoz a fungování spolku jsou získávány především 

z příspěvků, které hradí každý člen, dále např. ze sběru šrotu, sponzorských darů, 

dotací od obce Hostěnice apod. Veškeré peníze jsou uloženy na zřízeném účtu u Fio 

banky. Finance spolku má na starosti pan D. Takáč (pokladník SPsH) a o celé 

účetnictví spolku se potom stará naše externí účetní paní Hanka Polanská, za co jí patří 

naše díky. 
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Plán akcí na rok 2020: 

V následujícím roce bychom se chtěli zaměřit a uskutečnit především tyhle akce: 

- školení první pomoci, 

- brigáda na přípravu všech hřišť na sezónu, 

- řehtání řehtačkami na velikonoční svátky, 

- velikonoční posezení v OC (asi týden před velikonocemi), 

- úklid lesa a přilehlého okolí (ukliďme svět, ukliďme Česko), 

- sběr železného šrotu (duben + říjen), 

- pochoďák pro děcka (květen/červen) KINDRČUNDER, 

- tenisová liga, 

- volejbalový turnaj, 

- nohejbalový turnaj, 

- dobudování (vylepšení posezení na nejvyšším bodě + vylepšení baru), 

- Anenská zábava v sobotu 25.07.2020, 

- výlet do vinného sklepa. 

 

   

 

 

 


